
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  35   Del  25-02-20

Oggetto: REFERENDUM POPOLARE EX ART. 138 DELLA COSTITUZIONE
INDETTO  PER DOMENICA 29 MARZO 2020 - RIPARTIZIONE
ED  ASSEGNAZIONE  DEGLI SPAZI PER LA PROPAGANDA E=
LETTORALE REFERENDARIA.

L'anno  duemilaventi il giorno  venticinque del mese di febbraio alle ore 12:30, nella Residenza
Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si é riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

 DOTT. STANGONI SANTE SINDACO P
CAPRIOTTI LUIGI ASSESSORE P
IONNI ELISA ASSESSORE P
TROLI STEFANO ASSESSORE P
CORTELLESI ALESSANDRO ASSESSORE P

Assegnati n.5, in carica n.5, presenti n.      5, assenti n.      0
Assiste in qualità di Segretario il Sig. DOTT.SSA STELLA MARIA.
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza  DOTT. STANGONI SANTE, in
qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 25-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



LA GIUNTA COMUNALE

       RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 34 del 25.02.2019, esecutiva, con la quale sono stati
individuati   e delimitati gli spazi da destinare alle affissioni di propaganda elettorale referendaria, da parte di partiti o
gruppi politici che parteciperanno alle consultazioni referendarie del 29 marzo 2020;

RITENUTO doversi procedere a quanto stabilito dalla legge n.212/1956, modificata dalla legge n.130/1975;

VISTE le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno con circolare n. 1943/V dell'08.04.1980;

VISTA la Legge di Stabilità 2014 n. 147/2013, art. 1, comma 400, lettera h) “Modifiche legislative in
materia di procedimenti elettorali”;

VISTA la nuova legge elettorale 03 novembre 2017, n. 165;

       VISTO lo stralcio della Circolare n. 9/2020 del Ministero dell’Interno del 14 febbraio 2020 così come
trasmessa con nota n. 9731 del 18.02.2020 dalla Prefettura di Ascoli Piceno;

VISTO il piano predisposto dall'Ufficio Elettorale per stabilire gli spazi da destinarsi alle affissioni di
propaganda elettorale;

DATO atto che questo Comune conta n. 2.629 abitanti;

VISTA l'attestazione di regolarità tecnica, come attergato al presente atto;

Ad unanimità di voti legalmente espressi,

DELIBERA

di ripartire, per le Consultazioni referendarie di cui in premessa, ciascuno degli spazi stabiliti con la deliberazione
richiamata in narrativa in distinte sezioni aventi superficie di metri 2,00 di altezza per metri 1,00 di base da assegnare
ad ogni Partito o Gruppo politico che ne ha fatto richiesta, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra
verso destra, su di una sola linea orizzontale;

di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine d'ammissione delle liste come al prospetto che segue:

N.
REFERENDUM POPOLARE EX ART. 18 DELLA COSTITUZIONE

Partiti o Gruppi politici richiedenti

1 LEGA - SALVINI PREMIER
2 UNIONE DEI DEMOCRATICI CRISTIANI E DEMOCRATICI DI CENTRO - UDC
3 GRUPPO SENATORI PROMOTORI E FIRMATARI DELLA RICHIESTA DI INDIZIONE

REFERENDUM
4 MOVIMENTO 5 STELLE
5 PARTITO DEMOCRATICO

Successivamente, vista l’urgenza di provvedere nel merito, con separata votazione e ad unanimità dei voti
espressi in forma palese,

DELIBERA

DI dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del Dlgs. 267/00 e

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 25-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



s.m.i.

La presente delibera, contestualmente alla sua pubblicazione all'Albo Pretorio, viene comunicata ai
Capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decr. Leg.vo n.267 del 18.08.2000.
-------------------------------------------------------------------------
Visto si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 -comma 1- del Decr.
Leg.vo n. 267/2000.
Il Responsabile del Servizio Elettorale
Dr. Pietro Fiscaletti

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
 DOTT. STANGONI SANTE DOTT.SSA STELLA MARIA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La  suestesa  deliberazione  viene pubblicata oggi 06-03-2020 all'Albo Pretorio, come prescritto dall’ art. 124, comma 1°,

del T.U. n° 267/2000,  per 15 giorni consecutivi dal 06-03-2020 al 21-03-2020 e contestualmente viene comunicata ai

Capigruppo consiliari con lettera prot.n.

                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                                 DOTT.SSA STELLA MARIA

ESECUTIVITA'

La  presente  deliberazione é divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4°,  del T.U. n° 267/2000.

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                               DOTT.SSA STELLA MARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 25-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME


